Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 7.200, de
2006, do Poder Executivo, que "estabelece normas gerais da educação
superior, regula a educação superior no sistema federal de ensino, altera as
Leis nºs 9.394, de 20 de dezembro de 1996; 8.958, de 20 de dezembro de
1994; 9.504, de 30 de setembro de 1997; 9.532, de 10 de dezembro de 1997;
9.870, de 23 de novembro de 1999; e dá outras providências". – PL 7200/06

REQUERIMENTO Nº        .DE 2006
(Do Sr. SEVERIANO ALVES)

Requer a Realização de Audiência Pública

para debater o PL 7.200/2006

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental, que sejam

convidados os Senhores Antônio Carbonari Netto, Diretor de Relações

Institucionais do SEMESP – Sindicato das Entidades Mantenedoras de

Estabelecimentos de Ensino Superior no Estado de São Paulo; Gabriel Mário
Rodrigues, Presidente da ABMES – Associação Brasileira de Mantenedoras do

Ensino Superior; José Eugênio Barreto da Silva, Presidente da ABAMES –

Associação Baiana de Mantenedoras do Ensino Superior; José Janguie Bezerra
Diniz Presidente da ABRAF – Associação Brasileira de Mantenedoras das

Faculdades Isoladas e Integradas e Representante da ANACEU – Associação

Nacional dos Centros Universitários para debater, em audiência pública, o Projeto

de Lei nº 7200/2006 de autoria do Poder Executivo.

Sala da Comissão, em 11 de julho de 2006.

Deputado SEVERIANO ALVES
PDT - BA